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Svazková škola 
ve Vidově ponese 
jméno po řece 
Malši

Vybavení dětských 
hřiš� se postupně 
doplňuje

6 Nedabyle 
Máme před sebou 
další školní rok 
v ZŠ a MŠ Nedabyle

8

P řipomenutí a oslavy 125 let 
výročí založení novoveského 

hasičského sboru se spojilo s po-
řádáním soutěže sousedních obcí 
v požárním sportu „O pohár staros-
tů“. Toto klání se uskutečnilo v so-
botu 10. června a předcházela mu 
velká příprava a úklid místa koná-
ní soutěže. Za velké podpory obce 
Nová Ves jsme nachystali skvělé 
zázemí pro tento náš svátek.
Tohoto soutěžního klání se pra-
videlně účastní hasiči z Nedaby-
le, Heřmaně, Doubravice, Nových 
Hodějovic, Starých Hodějovic 
a Nové Vsi a je založeno na pro-
vedení požárního útoku mužů 
a žen a smíšené zábavné štafetě, 
kterou pro tyto účely připravuje 
pořádající SDH.
Vše začalo ve 13 hodin. Soutěžící 

Soutěž „O pohár starostů“

i návštěvníci se vskutku dobře ba-
vili, jenom počasí bylo tentokrá-
te proti a pravidelně nám posíla-
lo příděl vody. V těchto chvílích 
dobře posloužil velkokapacitní 
stan, který nám všem poskytl při 
silném dešti azyl.
Nakonec byly všechny disciplíny 
úspěšně dokončeny a po sečtení 
časů bylo jasné, že kýžený putov-
ní pohár zůstane letos v Nové Vsi. 
Tímto počinem se ještě více zhod-
notilo letošní výročí založení na-
šeho hasičského sboru.
Po nástupu soutěžících, vyhláše-
ní výsledků, předání hodnotných 
cen, keramických pohárů z místní 
dílny a samozřejmě diplomů, za-
znělo poděkování všem závodní-
kům a organizátorům včetně po-
přání veselé zábavy a začala hrát 

kapela „PSTK – ROCK“. O občer-
stvení se výborně postaralo místní 
pohostinství.
V pozdějších hodinách došlo také 
na (ne)dobrovolné koupání v ha-
sičské kádi, které podstoupili ne-
jen noví členové spolku.
Během soutěže byla také vysta-
vena novoveská historická pota-
hová stříkačka z roku 1898, kte-
rá je po renovaci v roce 2012 naší 
chloubou.
Na závěr tohoto článku musím 
opět zdůraznit, že parta lidí, v tom-
to případě hasičů a hasiček, doká-
že připravit a uskutečnit velmi zda-
řilou akci včetně zázemí. Šlo také 
o reprezentaci naší obce a našeho 
sboru dobrovolných hasičů.
                  Jiří Kubeš,
                  starosta SDH Nová Ves

Všichni víme, že někde v dál-
ce cesty končí, anebo že samot-
ná cesta může být vlastně cíl. Ces-
ty mohou být křivolaké, umetené, 
nebo samý výmol a nikdy bychom 
neměli rovnou volit tu nejjedno-
dušší. Podobnou myšlenku cest, 
které nás všechny spojují, měla 
odlehčenou formou předat i zá-
bavná štafeta na Poháru starostů 
pořádaným SDH Nová Ves. Čty-
ři dvojice měly za úkol napsat 
a přes různé úkoly a všechny zú-
častněné obce doručit na kole po-
zvánku na tuto přátelskou akci. 
Všem se to podařilo a nikdo neza-
bloudil, protože trasa byla oprav-
du kvalitně značená. Ale jak vlast-
ně znáte skutečné zkratky a polní 
a lesní cesty mezi našimi soused-
ními obcemi? Dneska mezi nimi 
často projedeme po nejjednoduš-
ší spojnici autem, ale kdy jste se 
naposled prošli třeba lipovou ale-
jí po Starce? A pamatujete, jak 
bývala Polnička porostlá hebkou 
udupanou a uježděnou trávou? 
Na závěr bych chtěla zmínit, že 
nejsou důležité jen cesty oprav-
dové, ale jde třeba i o propojová-
ní okolních obcí právě prostřed-
nictvím společných kulturních 
a sportovních akcí. A podobně 
přínosnou akcí s dlouhotrvajícím 
dopadem bude i stavba naší spo-
lečné svazkové školy.

Pavla Robovská

Kolik „cest“ známe 
ke svým 

sousedům?

Mateřská škola 
děkuje 
za přebytky 
ze zahrádek
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Venkovských prodejen je v po-
sledních letech jako šafránu 

a dají se považovat za téměř ohro-
žený druh. Při setkáních starostů ze 
širokého okolí zjišťuji, jak je čím dál 
složitější najít provozovatele těch-
to prodejen. V obcích, kde není již 
žádná možnost sehnat místního pro-
vozovatele, se čím dál častěji obje-
vuje nabídka samoobslužných pro-
dejen. Princip je hodně podobný 

Výkopové práce na stavbě ka-
nalizačního sběrače smě-

rem na Hůrku začaly v předposled-
ním týdnu měsíce srpna. Jak bylo 
již dříve zmíněno, zhotovitelem té-
to stavby je společnost BaN STAV 
s.r.o. z Moravy. A pracovní tem-
po, které nasadila, svědčí o tom, že 
má v úmyslu své dílo předávat dle 
smlouvy. Za měsíc práce se kana-
lizační vedení posunulo o zhruba 
450 metrů. Stavařům se podařilo 
prokličkovat úsekem podél silnice 
III/1563 a těsnou prolukou kolem 
bažantnice, kde dále pokračovali 

Pozor!
V zimním čase bude ve všední den otevírací 

doba sběrného dvora posunuta o hodinu dříve: 
Po a Čt od 16:00 do 18:00 hodin. 

Sobota zůstává od 9:00 do 11:00 hodin.

Začátkem června byl sběr třídě-
ného odpadu v naší obci pře-

sunut do oploceného areálu čistír-
ny odpadních vod. Tam vzniklo 
řízené místo pro ukládání třídě-
ného odpadu s obsluhou a jasně 
danou otevírací dobou: pondělí 
a čtvrtek v čase od 17 do 19 hodin 
a v sobotu od 9 do 11 hodin. 
Po dvou měsících provozu si do-
volím zmínit několik poznatků, 
které svým způsobem ovlivni-
ly zažitý způsob třídění a ukládá-
ní odpadů. Přiznávám, že se zpro-
vozněním tohoto řízeného místa 
se objevily hned v prvním týd-
nu určité nevole, hlavně ze stra-
ny majitelů sousedních pozem-
ků. Poznámky na FB Sousedské 
Nové Vsi o výmyslu pana sta-
rosty a ironickém poděkováním 

Svoz velkoobjemového odpadu se koná v sobotu 11. listopadu 2023 od 8:00 do 10:00 hodin v prostoru 
skládky před OÚ v Nové Vsi ve spolupráci s SDH. Žádáme občany, aby odpad naváželi v pátek odpoledne.

U P O Z O R N Ě N Í

Prodejna smíšeného zboží má nové osvětlení
tomu, s jakým je možno se setkat 
ve velkých supermarketech u sa-
moobslužných pokladen. Rozdíl je 
v tom, že v těchto prodejnách žádná 
obsluha není, vstup je zajištěn pou-
ze na základě registrační karty a vše 
je snímáno prostřednictvím bezpeč-
nostních kamer. Pravda, pokrok ne-
zastavíme, ale u nás v Nové Vsi má-
me ještě zatím výhodu klasického 
provozovatele – náš prodavač pan 

Ninh /čteme Nin/, který má otvíra-
cí dobou 7 dní v týdnu. 
Obec Nová Ves má stále velký zá-
jem na tom, aby u nás byla prodej-
na zachována a snažíme se inves-
tovat do objektu prostředky, které 
zlepší technickou úroveň obchodu. 
Ve spolupráci s Jihočeským kra-
jem, který vypisuje dotační titul 
s názvem PODPORA VENKOV-
SKÝCH PRODEJEN V JIHO-

ČESKÉM KRAJI (OBCHŮ-
DEK 2021+), jsme v letošním ro-
ce provedli rekonstrukci vnitřního 
osvětlení a s ním i související ne-
vyhovující rozvody elektřiny. Ji-
hočeský kraj nám finančně přispěl 
částkou 75 000,- Kč. Připomenu, 
že ze stejného dotačního titulu by-
la v obchodě v roce 2019 poříze-
na nová okna, vstupní dveře a fa-
sáda.                                            mp

Odkanalizování části obce Hůrka je zahájeno
v pokládce loukou směrem ke spod-
nímu rybníku na Hůrce. 
Jak se budou stavební práce dále 
vyvíjet a s jakým omezením mo-
hou občané Hůrky počítat? Od-
povědi na tyto a další otázky 
se dozvěděli pozvaní obyvatelé 
na společné veřejné schůzi konané 
v hostinci U nádraží dne 13. září 
2023. Zde jim byly ve spolupráci 
se stavbyvedoucím panem Nesi-
bou zodpovězeny všechny otázky 
týkající se další koordinace stav-
by a přesných míst vysazovaných 
přípojek. 

Místo pro ukládání tříděného odpadu má i své odpůrce
za zkvalitnění života v tomto mís-
tě mi opět potvrdily, jak někte-
ří občané málo znají územní plán 
naší obce. Záměr výstavby sběr-
ného dvora v tomto místě se táhne 
minimálně od doby, co stojí čistír-
na odpadních vod. 
Návrh navrácení tohoto řízené-
ho místa zpět do prostoru před 
obecním úřadem se projevil s na-
prostým nezájmem při nedáv-
ném společném setkání občanů 

v Sokolovně pro tvoření veřejné-
ho prostoru. Zde jsem v diskuzi 
představil připravující se projekt 
moderního sběrného dvora se ze-
lenou střechou, který bude co nej-
méně rušit své okolí. 
Asi nejvíce trápí občany absen-
ce zvonů na sklo a plechy. Ty by-
ly všechny z prostoru úřadu a by-
tovek svezeny do řízeného místa. 
Na podnět svozové společnos-
ti, která se dostávala do kolize 

s vedením nízkého napětí, byl 
přesunut i zvon na sklo u obcho-
du. Na základě připomínek obča-
nů jsme vrátili dva zvony na sklo 
a plech před prostor u zahra-
dy hostince, kde již v minulosti 
stávaly. 
Asi největší přínos tohoto sběrné-
ho místa zatím vnímám v podstat-
ném snížení objemu větví a trávy. 
Ano, lze namítnout, že suché lé-
to nepřeje sečím. Ale zážitky ob-
sluhy řízeného místa z prvních ot-
víracích dnů, kdy byla svědkem, 
jak někteří občané okolních obcí 
se domáhají složení nákladu a diví 
se, že najednou nemají kam svůj 
odpad vozit, hovoří jasně o tom, 
jak si na samoobslužný režim před 
úřadem rychle navykli nejenom 
místní.                                       mp

Celkově lze zatím konstatovat, 
že stavba za sebou nechává čis-
tou práci, která je i ze strany 

stavebního dozoru a koordinátora 
bezpečnosti práce pana Škrlanta 
hodnocena velmi pozitivně.     mp

Pan Nesiba (zcela vlevo) zaujal hůrecké obyvatele ochotným přístupem. 
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Bude tomu už téměř rok, co 
po volbách do obecních za-

stupitelstev zazněl na setkání sta-
rostů svazu měst a obcí Pomalší 
návrh ze strany obce Doudleby 
na postavení základní školy. Za-
čali jsme se tímto nápadem váž-
ně zabývat hlavně v souvislosti 
s katastrofálním nedostatkem spá-
dových škol pro jednotlivé obce. 
Ale kde jí postavit? Šťastnou ná-
hodou se obci Vidov podařilo od-
koupit 40 let chátrající areál bý-
valé úpravny vod přímo v centru 
obce. Tento objekt se k využití 
pro stavbu zamýšlené školy nabí-
zí, a tak začalo intenzivní jednání 
starostů Pomalší, kteří by měli zá-
jem se na zamýšlené škole podílet.
Do tohoto projektu bylo připrave-
no vstoupit celkem osm obcí – Vi-
dov, Nová Ves, Doudleby, Střížov, 
Borovnice, Heřmaň, Komaři-
ce a Plav. O možném vstupu dal-
ších uchazečů se dále jedná. Co je 
ale asi nejdůležitější, že jde o pro-
jekt školy s oběma stupni, která 
bude připravena pojmout 540 žá-
ků. Jestli bude možné ze zmíně-
ných obcí takovou školu zaplnit, 
naznačuje základní demografická 
prognóza, která se nechala zpraco-
vat jako podklad pro další jednání. 

Svazková škola ve Vidově ponese 
jméno po řece Malši

Ta ve své střední variantě hovo-
ří o nárůstu počtu obyvatel našeho 
regionu do roku 2038 o 35 %. 
Svazková škola není jenom náš 
výmysl. Jako příklad obrovského 
úsilí ji zrealizovat nám posloužila 
stejně myšlená škola v Doubrav-
čicích nedaleko Prahy. Zástupci 
Pomalší u příležitosti tamní ex-
kurze pobesedovali se starostou 
Doubravčic a zjišťovali příklady 
spolupráce. Dojmy, které jsme si 

s sebou přivezli domů, nás utvrdi-
ly, že taková škola má smysl, ale 
pouze za předpokladu využití do-
tačních titulů a hlavně podpory Ji-
hočeského kraje. Ze strany před-
stavitelů našeho kraje však zatím 
vnímáme maximální podporu. Ti 
ve své politice při rozdělování do-
tací budou upřednostňovat pro-
jekty, u kterých se sloučí několik 
obcí dohromady. Že je vize svaz-
kové školy myšlena vážně, hovoří 

schválení stanov svazku. Na jejich 
základě vznikla Smlouva o vytvo-
ření dobrovolného svazku obcí 
Svazkové školy MALŠE. Tímto 
krokem jsme začali oficiálně ko-
nat a zadávat první práce. Prvním 
dokumentem je z oslovené pro-
jekční kanceláře Ateliéru A 8000 
zpracovaná volumetrická studie, 
jejímž cílem je stanovit tvar, výš-
ku a celkové rozložení stavby. Ta 
nám slouží jako podklad pro po-
psání stavebního záměru. 
Jsme teprve na začátku a uvidí-
me, jak se bude tento příběh dá-
le vyvíjet. Jedna věc je školu po-
stavit a druhá důležitá je najít pro 
ni šikovné učitele a zaměstnan-
ce. Zatím je obrovskou výhodou, 
že na zadání pracujeme společně 
a daří se nabalovat další odborní-
ky, kteří mají chuť, a hlavně zá-
jem se v tomto projektu realizo-
vat. Jaká je představa o samotné 
stavbě, kolik vlastně bude stát 
a kdy by mohli do nové svazko-
vé školy Malše nastoupit první 
žáci se dozvíte v příštím vydání 
zpravodaje.

mp

Vizualizace svazkové školy Malše.

Současný stav objektu.
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D ětská hřiště v naší obci volají 
po stálém rozšiřování inven-

táře. Ten se snažíme průběžně ob-
novovat a doplňovat o žádané her-
ní prvky. Přiznám se, že v tomto 
roce jsme sezonu pro aktivní vyu-
žití propásli a herní prvky doplňu-
jeme až na sklonku léta.
V poslední době se nejvíce disku-
tovalo o umístění dětského hřiště 
v centrální části Nové Vsi. Nejčas-
těji zmiňovaným místem se stala 
plocha před obecním úřadem. Je-
ho velikost a kde by mohlo stát, 
musí vyplynout ze studie, která se 
nechá co nejdříve zpracovat. Ta 
se stane závazným podkladem pro Nově umístěné pískoviště v areálu dětského hřiště ve staré části Nové Vsi.

Dne 22. června 2023 uspořáda-
la naše obec výlet pro senio-

ry. Čekala je návštěva nedalekého 
loveckého zámečku Ohrada, kyno-
logická přednáška a poobědová ná-
vštěva Zoo Hluboká. Dopoledne 
nechyběla ani tradiční plavba, tento-
krát po Munickém rybníku, na kte-
rou jsme se však museli kvůli malé 
kapacitě lodi rozdělit na dvě skupi-
ny. Když jedna skupina proplouva-
la podél rákosových břehů plných 
vodního ptactva, druhá absolvova-
la přednášku o hrubosrstém ohaři. 
Po vyčerpávajících kynologických 
informacích se skupiny vyměnily, 
aby pak značně unaveny spočinuly 
v místní restauraci na oběd.
Kromě kynologického koutku 
se o provázení početné skupiny 

Vybavení dětských hřiš� se postupně doplňuje
další plánování výstavby na této 
rozlehlé ploše. 
Abychom alespoň částečně uspo-
kojili hlad po vyžití, došlo k do-
hodě se zástupci Tělovýchovné 
jednoty Nová Ves o umístění no-
vých certifikovaných herních prv-
ků do areálu jejich sportoviště. 
V podstatě se nahradilo odstra-
něné a nevyhovující staré dřevě-
né hřiště v rohu areálu TJ. Dohoda 
mezi Obcí Nová Ves a činovní-
ky spolku poskytuje prostor pro 
umístění herních prvků v majetku 
obce. Ty budou dle možností prů-
běžně doplňovány.

mp

Výlet pro seniory se i tentokrát vydařil

bravurně postaral Jan Robovský, 
kterému tímto obec velice děku-
je. Svým přednesem a bohatý-
mi znalostmi ze světa přírodních 
ale i historických zajímavostí nás 

Vsobotu 29. července 2023 
od 9 hodiny pozval Sbor 

dobrovolných hasičů Nová Ves 
děti a jejich doprovod v rámci 
obecních slavností na trasu dlou-
hou asi 3 km, aby si splnily úko-
ly, které byly připraveny na deví-
ti stanovištích. Škála úkolů byla 
pestrá, od kroketu, přes malová-
ní obrazu štětcem, který nebyl dr-
žen v prstech ruky nýbrž nohy, 

Sobotní dopoledne ve znamení sportu, 
vědomostí a chemických jevů

dále měly děti poznávat zvířata 
žijící v lese, všímat si, co do lesa 
nepatří, zkusily si kimovku (hra 
na zapamatování), zdolat lanovou 
dráhu, projít značený úsek podle 
obrázků, uhodnout podle čichu, co 
babky kořenářky nasbíraly na po-
lévku, zkusit obratnost na opičí 
dráze a v cíli už jen zbývalo vy-
střelit mamince růži na střelnici. 
To však ještě nebyl konec, protože 

za asistence Nikoly Papežové (no-
vé aktivní občanky naší obce) si 
mohly děti vyzkoušet hokusy-po-
kusy – výbuch sopky pomocí sody 
a octa, nafouknout rukavice za po-
moci kvasnic, cukru a teplé vody 
a „vykouzlit“ kytku, která ve vo-
dě rozkvete.
Opět bylo pro děti připraveno 
občerstvení z naší polní kuchy-
ně a nechyběly ceny pro každého 

účastníka, letos jich přišlo 54.
Ráda bych poděkovala všem po-
mocníkům, nejen z řad dobrovol-
ných hasičů a hasiček, kteří vě-
novali svůj čas a strávili s dětmi 
příjemné dopoledne, ale i za fi-
nanční výpomoc sdružení South-
Gate CZFreeCB z.s., Obci Nová 
Ves a SDH Nová Ves.
                  Za SDH Nová Ves
                  Stanislava Prokešová

zaujal nejen v prostorách zámeč-
ku, ale především v areálu zoo-
logické zahrady Hluboká, kde se 
k nám přidal i místní zaměstnanec 
Tomáš Mejda.

Přestože nám počasí snad až pří-
liš přálo, všichni jsme parný den 
ve zdraví přežili a snad jsme si od-
nesli i nějaké pěkné zážitky.

redakční rada

Tomáš Mejda (zcela vlevo) drží výklad o medvědu plavém.
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Tak tuto otázku jsme si položili 
v pátek 2. června 2023 na sou-

sedském setkání v místní Sokolov-
ně, které pořádali za MAS Pomalší 
Iva Černá a Zdeněk Říha. Konzul-
tant Martin Nawrath nám hravou 
formou pomohl uspořádat naše ná-
zory a podněty, ale především roz-
víjet nápady pro společné pláno-
vání revitalizace prostoru před 
OÚ. Tomuto setkání předcháze-
la anketa, ve které byly zjišťovány 
preference na obnovu tohoto pro-
storu. Nejvíce hlasů získala mož-
nost pro setkávání při sportovních 
činnostech (hřiště pro všechny ge-
nerace, okružní zpevněná stezka) 
i společenských událostech (sta-
vění Májky, slavnosti, venkovní 
podium...). Velký ohlas měl i ná-
vrh autobusové zastávky a důraz 
byl kladen i na vzrostlé stromy 
a vodní plochu. Výsledky anke-
ty spolu s výsledky „sousedského 
setkání“ nyní slouží jako podkla-
dy pro architekta, který zpracuje 
návrh možné podoby plácku.
O dva měsíce později 11. srpna jsme 
si mohli v tomto prostoru před OÚ 

Jak by mohl vypadat plácek před 
obecním úřadem?

poslechnout výklad doc. RNDr. Ja-
na Pokorného, CSc. Pomocí prak-
tické ukázky s termokamerou nám 

vysvětlil význam stromů a zeleně 
pro regulaci teploty. 
V budoucnu nás ještě čeká před-

náška o zadržování vody v kraji-
ně – jak v obecním prostoru, tak 
i ve vašich zahradách.                ka

Účastníci se pomocí barevných lepiček sami podíleli na návrhu úprav.                                                     Foto: Zdeněk Říha

Iva Černá (zcela vpravo) seznamuje občany s myšlenkou společného plánování.
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Prázdniny uběhly rychle, ale 
přesto byly dostatečně dlouhé, 

abychom si děti i my pedagogové 
dostatečně odpočinuli. O prázdni-
nách jsme nechali vymalovat tě-
locvičnu a natřít vstupní dveře. 
Nový školní rok jsme slavnost-
ně zahájili českou státní hymnou 
a projevem starosty obce Nedaby-
le Jana Vávry. Děti přišly 4. září 
do pečlivě uklizené a vyzdobené 
školy. Všichni členové pedagogic-
kého sboru jsou připraveni dětem 
pomáhat v jejich osobním rozvoji. 
Chceme se prezentovat jako ško-
la rodinného typu, čemuž pomá-
há i malý počet žáků i okolí ško-
ly. Ve škole nám nezvoní, pouze 
naši prvňáčci si zažili svoje první 
zvonění, když přicházeli slavnost-
ním špalírem do třídy. Snažíme se 
zohlednit potřeby žáků, takže když 
je dobrá pracovní atmosféra ve tří-
dě, vyučovací hodinu klidně pro-
dloužíme. A naopak, když jsou 
děti unavené a začínají být nesou-
středěné, vyběhneme na zahradu, 
aby si odpočinuly, a pak jde zase 
všechno lépe.
V tomto školním roce nabízíme 
dětem i poměrně hodně kroužků 
v rámci školní družiny. Je to an-
gličtina hrou, včelařský kroužek, 

V minulém čísle zpravoda-
je jsme občany informovali 

o developerském projektu v naší 
obci. Tento projekt je úzce spojen 
s infrastrukturou obce a v oblas-
ti odpadních vod je přímo podmí-
něn revitalizací stávající čističky 
odpadních vod (ČOV) nebo je-
jí novou výstavbou, s tím že sou-
časná kapacita ČOV je již téměř 
naplněna. 
V uplynulých měsících probíha-
la jednání mezi zastupiteli a zá-
stupci developerů, kteří budou 
do projektu ČOV zainteresová-
ni. Společně proběhlo několik in-
formativních schůzek v obcích, 
které nedávno dokončily a zko-
laudovaly ČOV, o podobných 
rozměrech.

V sobotu 10. června 2023 se zúčastnil sbor dobrovolných hasičů Ne-
dabyle soutěže o Pohár Starostů. Letos připadlo pořadatelství soutěže 
na Novou Ves. I přes aprílové počasí se soutěž nesla v přátelském du-
chu a nám se podařilo vybojovat krásné druhé místo. 
Dne 19. srpna 2023 jsme se zúčastnili noční soutěže Memoriál Zdeň-
ka Koukala ve Slavošovicích. V této soutěži se používají historické stří-
kačky PS8. Z 16 týmů jsme skončili šestí.                             Zdeněk Rezek

Máme před sebou další školní rok 
v ZŠ a MŠ Nedabyle

ZŠ a MŠ Nedabyle hledá kytaristu či kytaristku, který/á by 
vedl/a kroužek hry na kytaru pro skupinu nebo jednotlivce. 

Zájem má 6–7 dětí. Úplatu za kroužek si stanoví sám. 
Kontakt na ředitelku školy: 387 240 396

střelecký kroužek, hudebně-dra-
matický kroužek, Magic the ga-
thering, dovedné ruce, Krav ma-
ga, hra na flétnu, náboženství 
a kroužek Věda nás baví. 

Máme dvě oddělení školní druži-
ny a jsou zcela zaplněná, kapaci-
ta je 60 žáků. Také plánujeme  zú-
častnit se soutěží, které si pořádají 
menší školy mezi sebou. Nejdříve 

nás čeká Jílovický pidimaraton 
pro děti, které dobře a rády běha-
jí. Každý měsíc plánujeme také 
projektové dny a jedno divadelní 
představení, které je součástí lite-
rární výchovy.
Jsme na začátku nového školní-
ho roku a doufám, že na jeho kon-
ci  budou naši žáci ve vědomostech 
dále a jejich osobnost bude zase ví-
ce zdravě sebevědomá a rozvinutá. 

Mgr. Magdalena Bíchová, 
ředitelka MŠ a ZŠ Nedabyle

Hledáme kytaristku nebo kytaristu

Výstavba nových domů 
a kapacita ČOV

Hasičská klání

Výstavba nové nebo revitalizace 
stávající ČOV je finančně náklad-
ná investice v řádech desítek mi-
lionů korun. Naše obec nemá ta-
kové příjmy, aby mohla tak velký 
projekt financovat, proto je po-
čítáno s dotačními tituly z MZE 
a MŽP, případně i s dotací z kraje. 
V současné době se zaměřuje-
me na získání co nejvíce infor-
mací a je třeba vzít v úvahu ka-
pacitu i s ohledem na budoucnost 
a energetickou a technickou ná-
ročnost. V měsíci září jsou pláno-
vány schůzky s odborníky na pro-
jektování ČOV. 
Jsme teprve na začátku, ale ten-
to úkol bude pro příští měsíce 
zásadní.

Ludvík Reindl
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Jednou z důležitých povinnos-
tí obce je převzít veškerý ko-

munální odpad vznikající na jejím 
území při činnosti nepodnikají-
cích fyzických osob – občanů. 
Obec je povinna určit místa pro 
oddělené soustřeďování komunál-
ního odpadu, a to alespoň nebez-
pečného odpadu, papíru, plastů, 
skla, kovů, biologického odpadu, 
jedlých olejů a tuků. Povinné je 
také od 1. ledna 2025 zajistit mís-
to pro oddělené soustřeďování tex-
tilu, naše obec tuto povinnost již 
plní několik let. Ke splnění výše 
uvedených povinností máme na-
staven obecní systém odpadové-
ho hospodářství (dále jen „obecní 
systém“). Obecní systém je stano-
ven obecně závaznou vyhláškou.
Uvedený obecní systém je poměr-
ně finančně nákladný. Naše obec 
využívá zákonné možnosti zapo-
jit do jeho financování své občany 

2021 2022 2023 (odhad)
Náklady celkem v Kč 601 100 595 590 649 375
Příjmy celkem v Kč 288 682 329 980 320 967
Rozdíl v Kč 312 418 265 610 328 408
Poměr výdajů obce k celkovým nákladům 52% 45% 51%

Asi se shodneme, že zorientovat se v množství 
předpisů a nařízení, se kterými se setkáváme 

nejen při plnění pracovních povinností, ale i v běž-
ném životě, je docela náročné. Nerespektováním zá-
kladních pravidel ovšem často způsobujeme nepří-
jemnosti sobě nebo druhým a mnohdy nás to stojí 
i nezanedbatelné finanční prostředky. Takovým pří-
padem je nedodržování zásad, které se týkají vy-
pouštění odpadních vod do kanalizace. Většina z nás 
vypouští do kanalizace pouze splaškové vody, tzn. 
vody použité v domácnosti, tudíž k prohřeškům vůči 
těmto zásadám běžně nedochází.
Bohužel jsou dosud domácnosti, kde toaleta slouží 
spíš jako zařízení pro likvidaci odpadů. Podmínky 
pro vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace 
a specifikaci látek a materiálů, které se nesmí do ka-
nalizace dostat, stanovuje Kanalizační řád. 
Dovolím si konstatovat, že je v zájmu každého, aby 
kanalizace i čistírna odpadních vod fungovaly co 

18. 6. 2023 
Marie Vávrová 
oslavila 90 let

20. 7. 2023 
Marie Malechová 

oslavila 95 let

22. 8. 2023 
Anna Kočová 
oslavila 91 let

Obecní úřad 
Nedabyle 
oznamuje 
občanům, 

že v sobotu 
21. 10. 2023 

proběhne sběr 
nebezpečných 

a velkoobjemových 
odpadů za obecním 

úřadem.

U P O Z O R N Ě N Í

Odpadové hospodářství a místní poplatek
a zavedla místní poplatek. Obča-
né se takto přímo podílí na úhradě 
nákladů na nakládání s vyprodu-
kovanými odpady. Hrazený po-
platek tak není „za popelnici“, jak 
se občas nepřesně uvádí, ale jed-
ná se o financování celého obec-
ního systému. Vybrané prostředky 
nelze použít na jiné účely. Záro-
veň však vybranými finančními 
prostředky není možné v součas-
né době pokrýt všechny výdaje to-
hoto obecního systému.
V tabulce uvádíme pro porovnání 
celkové náklady za poslední 3 ro-
ky. Údaje za rok 2023 jsou čás-
tečně výhledem a vychází z dosud 

realizovaných plateb a příjmů. 
Odhadujeme, že v roce 2023 bu-
de naše obec hradit 48–51 % vý-
dajů na obecní systém odpa-
dového hospodářství. Podle již 
zmíněného odhadu výdajů v ro-
ce 2023 by při plném financování 
systému činil poplatek na jedno-
ho občana 1 519,- Kč (od celko-
vých výdajů jsme odečetli příjmy 
od obalové společnosti EKO-
KOM v odhadované výši 97 853,- 
Kč; k 1. 1. 2023 evidujeme 363 
občanů).
Vzhledem ke zpřísňování práv-
ních předpisů zejména v oblas-
ti ukládání komunálních odpadů 

na skládkách čekáme, že náklady 
na odpadové hospodářství v příš-
tích letech porostou. Po pečlivém 
zvážení předpokládáme, že počí-
naje příštím rokem dojde i k navý-
šení místního poplatku na obecní 
systém odpadového hospodářství. 
O výši poplatku budeme informo-
vat v následujícím zpravodaji.
Podrobnější informace o odpa-
dovém hospodářství obce nalez-
nete také na webových stránkách 
obce www.nedabyle.cz pod od-
kazem Obecní úřad – Odpadové 
hospodářství.

Pavel Sobotka, 
Renata Steinbauerová

Kanalizační sí� s odváděním 
odpadních vod

možná nejhospodárněji. Dodržování či případné ne-
dodržování kanalizačního řádu totiž přímo ovlivňu-
je náklady na provoz a tím i cenu stočného. Z praxe 
víme, co vše je možné nalézt v kanalizačním potru-
bí nebo na čistírně odpadních vod (ČOV). Standard-
ně jsou to dětské pleny, hygienické potřeby, vlhčené 
ubrousky, hadry apod. Velké škody napáchá olej li-
tý do odpadu, který v potrubí ztuhne a nabalí na sebe 
další nečistoty, které potom vedou k ucpávání kana-
lizace nebo poškození čerpadel a dalším problémům 
na čistírně odpadních vod. Zjednodušeně řečeno, po-
kud v kanalizaci končí různé odpady, způsobuje to 
jednak technické problémy a současně to prodražu-
je provoz kanalizace a ČOV. To má v konečném dů-
sledku dopad na každého z nás v částkách, které pla-
tíme za odvádění odpadních vod (stočné). Mějme 
tedy na paměti, že kanalizační síť slouží k odvádění 
odpadních vod, nikoliv odpadů, ať již v pevném nebo 
kapalném skupenství.                             Pavel Sobotka

Pro připomenutí přinášíme jen krátký výčet toho, co do kanalizace nepatří:
 biologický odpad – zbytky jídel, ovoce a zeleniny
 zbytky z drtičů odpadu – živočišné a rostlinné tuky v nadměrném množství (např. obsah fritovacích hrnců)
 hygienické potřeby (papírové pleny, vlhčené ubrousky, vložky, tampony apod.)
 tuby od zubní pasty, obaly od šamponů, mikrotenové sáčky a ostatní plasty
 hrubé nečistoty a kovové předměty (štěrk, písek, střepy, dráty)
 pružné materiály (hadry, textil, punčochy, obvazy, střeva)
 rozpouštědla, ředidla, barvy, laky, žíraviny, jedovaté, hořlavé a výbušné látky
 infekční látky a odpady
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Tak nám začal opět nový školní rok a s ním jsme přivítali 7 nových dětí. Naše ma-
teřská školka se zaměřuje na zdravou stravu, proto odebíráme potraviny – maso, 

ovoce, zeleninu a pečivo od farmářů z našeho regionu. Bio maso z Farmy Rančice, 
zeleninu a ovoce z „bedýnek“ Vidov a pečivo z Pekařství Zlivice. 
A také bychom chtěli poděkovat rodičům, kteří se zapojují při oslavách narozenin 
svých ratolestí. A společně i s místními občany nám pomáhají zpestřit jídelníček čer-
stvými produkty ze svých zahrádek. Za ovoce a zeleninu děkujeme paní Dvořákové, 
Benešové, Huspekové a panu Kuttovi. A paní Vávrové z Heřmaně.
Náš jídelníček je opravdu zdravý, pestrý a hlavně chutný, což děti dokazují svým - 
„prosím, prosím přidat.“ Jsme zapojeni do projektu Skutečně zdravá školka a obhaju-
jeme naše BRONZOVÉ ODCENĚNÍ.

Kateřina Míčová, kuchařka a vedoucí školní jídelny

Jmenuji se 
Lenka Pražáková 
a přes 20 let bydlím 
v sousední obci 
Nedabyle. 

V dubnu 2023 jsem na-
stoupila do obecní Ma-
teřské školky na po-
zici paní učitelky, 
která překrývá a dopl-
ňuje pracovní dobu stá-
vajících učitelek. Od září 2023 mi byl přidán úvazek 
školního asistenta financovaného ze zdrojů evropské 
dotace OPJAK, a tím pádem jsem ve školce na půl 
úvazku, většinou každý den dopoledne a vypomáhám 
při cvičení v Sokolovně každou středu odpoledne.
Práce s dětmi mě velmi baví. Jezdila jsem jako ve-
doucí na dětské tábory, vedla jsem programy pro ma-
minky s dětmi v mateřském centru, tvořivé krouž-
ky v Salesiánském středisku a v nedabylské škole. 
Mnoho let jsem učila etiku a náboženství a pracovala 
jsem jako podpora pěstounských rodin. Poslední ro-
ky jsem se věnovala seniorům a nyní jsem moc ráda, 
že se vracím opět k dětem, které jsou bezprostřední, 
radostné a plné energie.

Jak si letošní Novoveské slav-
nosti 29. července užily děti, 

pojednává článek na str. 4.
Co se týká pl-
noletých roční-
ků, od 14 ho-
din rozproudili 
zábavu Kame-
ňáci a mnohdy 
ještě odvážněj-
ší taneční krea-
ce jsme vystřih-
li od 19 hodin 
u Rozkrocku. 
Avšak zlatým 
hřebem veče-
ra, a nebojím se 
říct i vrcholem 
kulturní sezó-
ny v obci, byla dlouho očekáva-
ná premiéra divadelního předsta-
vení místního spolku ochotníků 
„Novoveský utopenec“ od 21 ho-
din. Komorní tragikomedie „Sva-
tební hosté“ od amerického auto-
ra se celá odehrávala v hotelovém 
apartmá a diváci byli do poslední 
chvíle napnutí, zda se panikařícím 

Mateřská škola děkuje za přebytky ze zahrádek

„Novoveský utopenec“ opět ožil!
rodičům podaří přemluvit svou 
dceru, aby nakonec přece jen vy-
šla z koupelny a vdala se. 

V roli panovač-
né matky ex-
celovala Alice 
Vávrová, zoufa-
lého otce brilant-
ně vystřihl Mar-
tin Ašenbrenner 
a v dalších rolích 
jsme mohli vi-
dět Petra Vacka, 
Vojtu Prokeše 
a Elišku Kube-
šů. O krásné ku-
lisy, jakožto i ná-
povědu a hlavně 
režii celého ku-

su se postarala Kateřina Ašen-
brennerová. Jako správní ochot-
níci se herci nenechali rozhodit 
osvětlením sehnaným až na po-
slední chvíli, nespolupracujícím 
zvukovým pultem (vyhrál nad 
ním Marek Prokeš), potácející se 
budkou nápovědy ani rozdovádě-
ným sršněm, kterého neodolatelně 

přitahoval apartní klobouček ma-
dam Hubleyové.
Po představení jsem se zeptala re-
žisérky, jak náročné bylo tuto hru 
nazkoušet? 
„Chtěla bych hlavně poděkovat 
svým hercům, kteří prořídlost na-
šeho souboru nahradili svým nad-
šením pro věc, neboť na zkoušení 
jsme měli pouze tři týdny. A ješ-
tě bych chtěla poděkovat všem 
ochotným divákům, kteří nám 

ochotníkům přispěchali na pomoc 
ohledně technického doladění těs-
ně před samotným představením. 
Mé díky patří i obci, která pro nás 
postavila podium, jehož konstruk-
ce zabrala téměř tolik času, co na-
zkoušení hry.“
Kdo si chtěl tento kus vychutnat 
ještě jednou nebo o jeho premié-
ru přišel, mohl ho shlédnout 5. říj-
na 2023 od 19:00 v Borovanech.

Pavla Robovská

Děkovačka s kyticí pro „paní Hubleyovou“.
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Přírodovědné okénko

Víme, že když se začnou 
zkracovat dny, tažní ptáci 

se houfují nad poli a na drátech 
vysokého napětí a připravu-
jí se na odlet do teplých krajin. 
Tolik poetiky, ale dovedete si 
představit, co taková každoroč-
ní migrace pro drobného ptáč-
ka zpěváčka znamená? Dob-
ře, zkracují se dny, začínám být 
neposedný a někam bych si vy-
razil. Jenže kudy na zimoviště? 
Pokud jsem například špaček, 
mohu se držet svých kamarádů, 
ale jak to dělají oni? 
I když ohledně ptačí orientace 
ještě zdaleka neznáme vše, ví-
me, že opeřenci mají zabudo-
vaný takzvaný sluneční kompas 
– orientují se podle postave-
ní slunce na obloze, které dí-
ky vnitřním hodinám dokáží 
zohlednit k denní době. Dal-
ším způsobem orientace je po-
mocí polarizovaného světla – ta 
jim funguje, i pokud je zrovna 
zataženo nebo krátce po zápa-
du slunce. To je velmi důleži-
té, protože spousta našich pěvců 
táhne v noci! Pěnice a například 
kachny se pak dokáží orientovat 
i podle hvězd, což zřejmě nema-
jí vrozené, ale učí se to mláďata 
během svého pobytu v hnízdě, 
když se kochají noční oblohou. 
Velmi důležitým smyslem, kte-
rý vrozený naopak je a pomáhá 
ptákům při stěhování na velké 
vzdálenosti, je vnímání mag-
netického pole Země. Omlou-
vám se za vsuvku pro techniky. 
- Řídí se magnetickou inklina-
cí, což je úhel, který svírají linie 
magnetického pole Země v da-
ném místě s vodorovnou rovi-
nou. Sever je tedy tam, kde je 
úhel nejostřejší – konec vsuvky.
Sedím tedy na drátu a začíná mě 
to díky kratším dnům neodbytně 
táhnout na jih. Kde je, mi řek-
ne magnetické pole a kamará-
di, přesný směr doladím pomocí 
slunečního světla. Počkáme si 
tedy na západ slunce a vyrazí-
me. Ale jak daleko na jih? Ptáci 
mají zřejmě vrozené, jak dlou-
ho mají letět. Například pěnice 
slavíková potřebuje na zdolání 
5000 kilometrů do subsaharské 

Probíhá podzimní tah ptáků

Siluety migrujích hejn (létají v klínu, aby se střídali při prorážení vzduchu, tak 
šetří energií). Formace hejna racků (A) a havranů (B), formace kachen (C) 
a formace hejna jeřábů (D).

Afriky 165 hodin letu rychlos-
tí 30 km/h. Všichni ptáci samo-
zřejmě také výborně vidí, takže 
se mohou orientovat i podle vý-
značných topografických bodů 
a třeba holubi si krajinu cestou 
i očichávají. Mimoto jsou ptá-
ci zřejmě schopní vnímat infra-
zvuk vydávaný například moř-
ským příbojem nebo větrem 
na hřebenech hor. 
Samotná cesta i pobyt ve zcela 
jiném prostředí samozřejmě ob-
náší spoustu dalších rizik. Ptá-
ci se musejí vypořádat s nepříz-
ní počasí, například vichřice je 
může odnést velmi daleko z je-
jich trasy. Musejí také uzpů-
sobit svůj jídelníček momen-
tální nabídce potravy. Když 
se náš opeřenec ocitne v afric-
ké savaně nebo dokonce v pra-
lese, mají zde hmyzožravé i zr-
nožravé druhy sice potravy 
dost, ale přeci jen poněkud ji-
né, než jsou u nás zvyklí. Co se 
týká občerstvení po cestě, ně-
které tahy přímo souvisejí na-
příklad s obdobím přemnožení 
sarančat v severní Africe. Nao-
pak na tažné ptáky, coby víta-
né zpestření potravní nabídky, 
čekají po trase i na zimoviš-
tích různí predátoři. Jsou to ne-
jen dravci, jako například ostříž 

jižní, ale například i netopýr 
obrovský (jižní Evropa, severní 
Afrika), který má rozpětí léta-
cích blan až 46 centimetrů a lo-
ví opeřence za letu. Na táhnoucí 
ptáky však bohužel čekají i lid-
ští lovci, Italové a Francouzi si 
dodnes pochutnávají i na drob-
ných pěvcích a v Africe pak ni-
kdo nepohrne takovou porcí, ja-
kou představuje třeba čáp.
Jak asi tušíte, na zimu samo-
zřejmě nemigrují všichni naši 
ptáci a ti co odlétají, mají před 
sebou různě dlouhou cestu. Ce-
lou zimu u nás vydrží napří-
klad brhlík, vrabec domácí ne-
bo strnad obecný, ve městech 
pak zůstávají populace kosů. 
Nikam necestuje ani výr, puš-
tík, koroptev nebo pestrobarev-
ný ledňáček. Typickými nepo-
sedy - stěhovavými ptáky, kteří 
se u nás na hnízdišti zdrží jen 
3-4 měsíce, jsou například ro-
sýsi, kukačka, žluva, vlaštovky, 
jiřičky a ťuhýci. Že čápi odléta-
jí do Afriky už spousta lidí tuší, 
i když neškodí připomenout, že 
někteří čápi z ČR využívají zá-
padní cestu přes Gibraltar a ji-
ní se rozhodnou pro tu východní 
přes Turecko. V poslední době 
se však hodně jedinců nepře-
trhne a zůstává v jižní Evropě 

a na Blízkém východě, kde ny-
ní panují díky globálnímu otep-
lování mírnější zimy. Mezi taž-
né ptáky na kratší vzdálenost 
patří konipasi, drozdi, skřiva-
ni, budníčci menší, špačci a ho-
lubi hřivnáči, kteří se většinou 
přesunou jen do jižní Evro-
py. Je zajímavé, že tam odlétá 
i relativně neohrabaná křepel-
ka, což je obdivuhodný výkon, 
pokud si uvědomíme, že je pří-
buzná nemigrujícím koroptvím, 
bažantům a jiným hrabavým. 
Havrany známe z Budějc všich-
ni celoročně, ale je zajímavé, že 
ti „naši“, kteří na Sadech na ja-
ře hnízdí a libě prozpěvují, od-
létají na zimu do západní Ev-
ropy, kdežto v zimě ve městě 
narazíte na zimující jedince ze 
severní a východní Evropy. Po-
dobně je tomu i u kormoránů 
na rybnících.
Je třeba ještě zmínit, že ptáci ne-
odlétají tak úplně proto, že by 
snad naši tuhou zimu nevydrželi, 
ale migrují zejména z toho důvo-
du, že by u nás v zimě nenalezli 
dostatek potravy – ať už té rost-
linné (tráva-husy) nebo živočišné 
(různý hmyz). Pokud se pak ptá-
ci na jaře vrátí do našich končin 
příliš brzy (odlétají podle délky 
dne) a je zde ještě zima a nevlíd-
no (hmyz je stále zalezlý), mu-
sí se bohužel zase sebrat a vrátit 
alespoň o kousek na jih.
Cenným zdrojem informa-
cí o ptačích migracích jsou úda-
je získané z kroužkování ptáků 
(zpětně získané kroužky z jedin-
ců uhynulých cestou i na zimo-
vištích) a v poslední době také te-
lemetrie (sledování pohybu ptáků 
pomocí vysílaček), čímž se prá-
vě proslavili čápi ze svými batůž-
ky. V dnešní době jsou však dí-
ky pokroku techniky tato vysílací 
zařízení čím dál menší a pro své-
ho nositele pohodlnější. 

Pavla Robovská
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A dětství přejde...

Vladimír Kössl

Jan Petr se narodil 6. červen-
ce 1933 v Kramolíně u Jílo-

vic. Železničářská rodina Petrů při-
šla do Nové Vsi do č. p. 24 v roce 
1961. Jan Petr byl svéráznou posta-
vou a populárním heligonkářem. 
Na heligonkářských sešlostech 
v Besednici a ve Strážkovicích 
byl publikem očekávanou velkou 
hvězdou. Novináři a moderátoři 
jej nazývali „lidovým šoumenem“. 
Například moderátor Jan Borkovec 
prohlásil, že až bude vdávat dce-
ru, pozve si na svatbu právě jeho 
(k čemuž nedošlo, Jan Borkovec 
zemřel mlád v roce 1984). Jan Petr 
byl pro mnohé „ten, co tahá měch 
až ke stropu“. Z mnoha soutěží byl 
držitelem různých cen a jeho heli-
gonka i jeho hlas zněly několikrát 
i z budějovického rozhlasu, byť jen 
na reportážní mikrofon, dnes už 
nežijící redaktorky Míly Herman-
nové. Jeho popularita přesahova-
la hranice českobudějovicka a byl 
zván na různé svatby a jiné ak-
ce i z daleka. V novoveské kape-
le Šramotka hrával na harmoniku 

Když chlapcem jsi, vždy toužíš něco prožít,
vždy hrdinou se chceš stát.

V tvé mysli musí Buffalo Bill ožít –
všechny ty hrdiny z knih máš rád.

Tvá mysl přebita je skutky,
do dobrodružství se vrháš ve mžiku.

V mysli ti bouří indiánské půtky,
hrdlo máš připraveno k válečnému pokřiku.

21. 6. 2023
Jindřiška Hájková

oslavila 75 let 

24. 6. 2023 
Růžena Jůdová 
oslavila 90 let 

23. 7. 2023 
Josef Schejbal 
oslavil 75 let 

12. 8. 2023 
Jana Heřmanová 

oslavila 75 let 

12. 8. 2023 
Alena Šlapáková 

oslavila 70 let 

17. 8. 2023 
Růžena Tuschlová 

oslavila 85 let 

19. 8. 2023 
Lubomír Procházka 

oslavil 75 let 

22. 8. 2023 
Růžena Lávičková 

oslavila 95 let 

28. 8. 2023 
Růžena Lebedová 

oslavila 75 let 

28. 8. 2023 
Věra Šteierová 
oslavila 75 let 

30. 8. 2023 
Petr Šlapák 

oslavil 75 let 

14. 9. 2023 
Jana Huspeková 
oslavila 75 let 

26. 9. 2023 
Růžena Pešulová 

oslavila 70 let

22. 10. 2023
od 13:00 

Drakiáda

28. 10. 2023 
od 17:00 

Lampiónový průvod

Výlov Tvarožáku
v sobotu 21. října 2023 od 8:30 hodin
prodej ryb a rybích pochutin na hrázi

Více info: Jan Tvaroh 724 710 814

Pak přejde dětství a mládí odletí,
vše pustíš z hlavy, co dřív měls tolik rád.

Tvůj život plodný práce posvětí.
Ty pravou skutečnost budeš znát.

Pak zapomeneš činů Manituových,
budeš své činy tvořit sám.

Pak najdeš hrdinů svých nových,
jež skutky odkazují nám.

Před 90 lety se narodil Jan Petr NAŠI JUBILANTI

Rozloučili jsme se

4. 7. 2023 
Miroslav Kukačka 

ve věku 64 let 

12. 9. 2023
Růžena Kovářová

ve věku 78 let

KULTURNÍ 
A SPOLEČENSKÉ 

AKCE

a někdy i na trumpetu. S heligon-
kou často rozezpíval novoveskou 
hospodu, nebo osazenstvo zájez-
dového autobusu s novoveskými 
zahrádkáři, jejichž byl členem. 
Hudební vlohy zdědila jeho dcera 
Jana, která zpívala se skupinou Line, 
nebo s profesionálním Shalomem. 
A vnučka Eva Chuchelová zpívala 
v borovanském souboru Úsměv.

Jan Petr zemřel náhle v Nové Vsi 
6. října 1994 v pouhých 61 letech. 
V pátek 14. října se s ním při-
šli do budějovického krematoria 
rozloučit nejen novoveští občané, 
ale i železničáři z širokého oko-
lí. Jeho hrob je na borovanském 
lesním hřbitově. Patřil ke kolori-
tu novoveského nádraží.

Jiří Vávra

Jan Petr se svou heligonkou zpestřoval svatební den od samého začátku.
Foto: archiv Marka Prokeše
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a. s.

TAXI HONZA - NONSTOP
odvezeme vás kdykoli kamkoli

podle 
vašeho 
přání

za výhodné ceny 

telefon: 
606 188 481

Josef Erhart
ŘEZNICTVÍ - 
UZENÁŘSTVÍ
Doubravice 30
ST - ČT - PÁ  9:00 - 16:30
tel.: 775 122 750
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